
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/231/2022 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Chełm Śląski na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) 

RADA GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2, 3, 4 i 5 do 
niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmian w przychodach budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

4. Dokonać zmiany nazwy Planu wydatków finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 – „Rosnąca Odporność” na 2022 rok  na Plan dochodów i wydatków środków otrzymanych 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2022 rok i dokonać  w nim zmian, zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr XXXVIII/191/2021 z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu gminy na 2022 rok, 
wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 47.557.491,52 zł., w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie  38.907.815,52 zł., 

b) dochody majątkowe w kwocie 8.649.676,00 zł. 

zgodnie z tabelami nr 1 i nr 2”. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 54.382.587,52 zł., w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 38.546.248,52 zł., 

b) wydatki majątkowe w kwocie 15.836.339,00 zł. 

zgodnie z tabelami nr 1, 3, 3a, 3b i 4”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 6315



3. § 3. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 6.825.096,-zł., który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych pomniejszonej o środki 
określone w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4.321.226,-zł., 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.503.870,-zł.”. 

4. § 4. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 7.362.596,- zł. oraz rozchody budżetu gminy 
w wysokości 537.500,-zł. zgodnie z tabelą nr 5”. 

5. § 12. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się plan dochodów ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 
3.011.040,-zł. i plan wydatków finansowanych środkami Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w kwocie 3.111.040,-zł., zgodnie z tabelą nr 11”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy Chełm Śląski 
 
 

Henryk Buchta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6315



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/231/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Nazwa  Kwota zwiększenia 

1 2 3 
750 Administracja publiczna   7.000,- 
 - dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

 
 
 

7.000,- 
 w tym:  
 dochody bieżące, w tym: 7.000,- 
 z tytułu dotacji i środków na finansowanie zadań finansowanych z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                                                                                       
 

7.000,- 
   
758 Różne rozliczenia    290.179,- 
 - część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  90.179,- 
 w tym:  
 dochody bieżące 90.179,- 
 - odsetki od środków na rachunkach bankowych oraz lokat terminowych  200.000,- 
 w tym:  
 dochody bieżące 200.000,- 
852 Pomoc społeczna  3.011.040,00 
 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
 

3.011.040,- 
 w tym:  
 dochody bieżące 3.011.040,- 
 Razem dochody 3.308.219,- 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6315



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/231/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota zwiększenia  

1 2 3 4 
600  Transport i łączność  35.000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 35.000,00 
  - wydatki bieżące 35.000,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa  22.500,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   22.500,00 
  - wydatki majątkowe 22.500,00 
750  Administracja publiczna  293.300,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 293.300,00 
  - wydatki bieżące 148.300,00 
  - wydatki majątkowe  145.000,00 
801  Oświata i wychowanie  206.879,00 
 80101 Szkoły podstawowe  177.814,53 
  - wydatki bieżące 84.814,53 
  - wydatki majątkowe  93.000,00 
 80104 Przedszkola  29.064,47 
  - wydatki bieżące 29.064,47 
852  Pomoc społeczna  3.011.040,- 
 85295 Pozostała działalność  3.011.040,- 
  - wydatki bieżące 3.011.040,- 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  60.000,00 
 90095 Pozostała działalność 60.000,00 
  - wydatki  majątkowe  60.000,00 
  Razem wydatki          3.628.719,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6315



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/231/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

Zmiany w planie wydatków bieżących budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota zwiększenia 

1 2 3 4 
600  Transport i łączność      35.000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne  35.000,00 
  - wydatki bieżące, w tym: 35.000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 35.000,00 
  wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań  35.000,00 
750  Administracja publiczna   148.300,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  148.300,00 
  - wydatki bieżące, w tym: 148.300,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 141.300,00 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  141.300,00 
  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  
 

7.000,00 
801  Oświata i wychowanie  113.879,00 
 80101 Szkoły podstawowe 84.814,53 
  - wydatki bieżące, w tym: 84.814,53 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 84.814,53 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  69.114,53 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  15.700,00 
 80104 Przedszkola  29.064,47 
  - wydatki bieżące, w tym: 29.064,47 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 29.064,47 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  21.064,47 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  8.000,00 
852  Pomoc społeczna  3.011.040,00 
 85295 Pozostała działalność 3.011.040,00 
  - wydatki bieżące, w tym: 3.011.040,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 59.040,00 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  45.263,00 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13.777,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  2.952.000,00 
   

Razem wydatki 
 

3.308.219,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6315



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/231/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

Zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota zwiększenia 

1 2 3 4 
700  Gospodarka mieszkaniowa   22.500,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  22.500,00 
  - wydatki majątkowe, z tego: 22.500,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne  22.500,00 
750  Administracja publiczna  145.000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 145.000,00 
  - wydatki majątkowe, z tego: 145.000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne  145.000,00 
801  Oświata i wychowanie  93.000,00 
 80101 Szkoły podstawowe  93.000,00 
  - wydatki majątkowe, z tego: 93.000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne  93.000,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  60.000,00 
 90095 Pozostała działalność  60.000,00 
  - wydatki majątkowe, z tego: 60.000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne  60.000,00 
   

Razem wydatki 
 

320.500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6315



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII/231/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

Zmiany w planie samorządowych wydatków majątkowych budżetu gminy na 2022 rok -według zadań- 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 4 
700  Gospodarka mieszkaniowa  22.500,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   22.500,00 
  - wykonanie instalacji odgromowej budynku  przy ul. Owocowej 10  

w Chełmie  Śląskim  
 

22.500,00 
750  Administracja publiczna  145.000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 145.000,00 
  - modernizacja instalacji klimatyzacji w budynku UG  145.000,00 
801  Oświata i wychowanie  93.000,00 
 80101 Szkoły podstawowe  93.000,00 
  - zakup i montaż zasobnika ciepłej  wody użytkowej do SP nr 2 przy 

ul. Śląskiej 12 w Chełmie Śląskim 
 

29.500,00 
  - modernizacja oświetlenia sali gimnastycznej w SP nr 2 przy 

ul. Śląskiej 12 w Chełmie Śląskim 
 

40.000,00 
  - wykonanie piłkochwytów na boisku do siatkówki w SP nr 1 

w Chełmie Śląskim 
 

23.500,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   60.000,00 
 90095 Pozostała działalność  60.000,00 
  - modernizacja placu zabaw przy ul. Techników  60.000,00 
   

Razem wydatki 
 

320.500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6315



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVII/231/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK 

 
§ 

 
Kwota  zwiększenia 

 

 
Wyszczególnienie 

 
1 2 3 

   
 Przychody  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych  320.500,- 

   
 Razem przychody 320.500,- 
   
   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6315



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVII/231/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

Plan dochodów i wydatków środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

DOCHODY 

Dział Nazwa  Kwota  

1 2 3 
852 Pomoc społeczna   3.011.040,00 
 dochody bieżące 3.011.040,00 
 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

 
3.011.040,00 

 OGÓŁEM DOCHODY   3.011.040,00 

WYDATKI 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 4 
851  Ochrona zdrowia     100.000,00 
 85195 Pozostała działalność   100.000,00 
  -wydatki bieżące, w tym:  100.000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100.000,00 
  wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  100.000,00 
852  Pomoc społeczna 3.011.040,00 
 85295 Pozostała działalność 3.011.040,00 
  - wydatki bieżące, w tym: 3.011.040,00 
  - wydatki jednostek budżetowych, w tym: 59.040,00 
  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 45.263,00 
  Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13.777,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.952.000,00 
 OGÓŁEM WYDATKI 3.111.040,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6315


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2022-10-10T11:13:51+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




